gregio tribunal na dia 19 do corrente, foram ±'eitas as necessárias
ratificações a fim áe ficar esclarecido 'que o candidato à Câmara
Municipal-Cachoeiro de Itapemirim, do Movimento Democrático Bra-
sileiro, JlIiPREDO GABRIEL, obteve A|52 (quatrocentos e cinquenta e
dois) votos, e não quinhentos e cinquenta e dois (552) votos como
foi então registrado, embora a soma das Legendas esteja correta:
16.622.

Bm consequência, a classificação do referido candidato, que es-
tava em décimo lugar, como quarto suplente, passou a ser em 15*
lugar j como 9Q suplente,-

lia mesma forma, com relação ao Município de Atílio Vivacqua}

[...]

Edson Bandeira-' 54l (quinhentos e quarenta o

um) votos; Mar o -Ate anchos Filho- ^06 '(quinhentos e seis) votos;

l'Ioysò*s Matos Roblos- Ii59'Xquatrocentos o cinquenta e nove) vo-

tos; Gollo Cabral-' 44£ (quatrocentos õ quarenta Q dois) votos;

istor Dilem d'os Santos- 424 (quatrocentos e vinte e quatro) •

votosj Lorca Josá Guimarães -dos- Santos-. 4 01 (quatrocentos e ua)

votos; Gentil Eiccas- 395 (trezentos Q noventa e cinco) votos;

/ilcindo Sousa- 365 (trossntos o sossoiita e três) votos; José '

iu^usto Oliveira Gonçalves- ^j.0 (trezentos e quarenta) votos;

[...]

Koboa^to Joça i-Iartins Moura-.338 (trezentos © trinta © oito), vp-

toaj Ellosoj Alvos ^lo Moraoo- 322 (trezentos o vinte o dois) ,

votos; E^i^ianio:Cândido Gasparini- .310 (trezentos o doz) vo-

$ Hario..Miranda_ de Oliveira-, 291- (duaontos e noventa Q um)

votos; Rubens Soares, da silva- 277 (duzentos e setenta e sete)'

votos; Eíilo Peterle- 2$^ (dusentos_Q cinquenta e quatro) votos;

Jardas Mathlelo- £51 (díisentoa e cinquonta a ura) votos; José* '•

Sabadiis- 2/j^ u. -(duzentos e. quarenta e quatro) votos; Manoel de

Paiva Jinorio 238 (duaentps e trinta, e oito) voto s'; ..Lauro Ed-

son C-uedes Pinto- 237 (duzonto.s o trinta e sete) votos5 r-íoacyr

de ilmeicla Rios-r2H; (duzentos e quatorze) votos; José* Bazoth

Ilotto- 203 (duzentos e três)^votos; Natalino Lula Tavares- 202

(duzentos' è dois) votos; Sebastião álves da Costa- 198 (conto

e noventa e' oito) votos; I-lilton .António da Silva- 197 (cento

e noventa e sete) vetos; José ^arãb- 193 (cento e noventa e três)

votos; Ruyraar Gonçalves- 187'-' (cento e oitenta Q sete) votos; Ro-

berto Ribeiro Lopes- 175 (cento e setenta è. cinco) votos; José

Corlete— 139 .(cento e trinta e nove) votos; Joss Eleotério de

1-Iosquita- :123 (csnto Q vinte e três) votos; Ho Coelho- 105 -

(conto o cinco) votos; Joaquim Paradella Neto- 2o" (vinte e -

• sais) -votos; Ta l soa Ribeiro Silva- 18.- .(dezoito) votos. Votos .'

só de Lecenda: 657 (seiscentos e ciaquanta e sete).

[...]

los Pornandes C'opertino de Castro, Juiz de Direita da l'a Ta-

ra desta comarcas cujos MAPiS e &TAS foram rebatidos a is

JUEM, cbm os seguintes resultados! I- MOVIMEITEO GEKAL- Foram
f

apuradas dezessete (l?)' Seções, todas do distrito' SEDE. Con-

parscoram Q votaram 3 «479 (três mil } quatrocentos e setenta e

nove) eleitores, sendo 20J na ia'Seção3 215 na 2a SoçSo, 199

na 3?- Seção, 210 na l^ S3ção5 197 na 5a- Seção, 2C9 na 6^ Se-

não, 173 na 7» Seçãoj '18̂ ' na 8^ SecSo, 189 na 9a Segão, 211

na iba Seção, 2Ct; na lia Seção, 177 na 12& 'so^ão, 233 na 13a

Sacão, £02 na H/leçSo, 216 na 15a Soção5 255 na 16a Soção